
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 58 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PRELIEVO FONDO RISERVA.  
 

L’anno DUEMILATREDICI addi’ VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 21,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                        x                              
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                            x   
   

                                                             
     

Totali N.                        3               2                                                                  
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro ROTTI Giovanni……………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la richiesta dei Signori SACCOMANNO Patrizio Vito e SACCOMANNO Federico, residenti 
in Boca, Piazza IV Novembre 7, presentata in data 11/11/2013 - prot.n. 3375 – di archiviazione 
delle pratiche e rimborso degli oneri di urbanizzazione e costo costruzione riguardo le seguenti 
pratiche edilizie: 

- permesso di costruire n. 64/09 del 24/02/2010 
- variante sostanziale permesso di costruire n. 4/11 del 03/02/2012 

per la realizzazione di un edificio residenziale in Località Ronchetto al Foglio 7 – Mappale n. 5; 
 
Dato atto che per il permesso di costruire n. 64/09 del 24/02/2010 in data 12/02/2010 è stata versata 
la somma di E. 10.267,00; 
 
Rilevato che a seguito di rilascio di variante sostanziale permesso di costruire n. 4/11 del 
03/02/2012 gli oneri di urbanizzazione e il costo di costruzione sono stati rideterminati in 
complessivi E. 10.156,70 con un credito rispetto alla pratica edilizia originale di E. 110,30, somma 
già restituita in data 14/12/2011;  
 
Ritenuto di dover procedere alla restituzione della somma di E. 10.156,70; 
 
Visto che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 ed il bilancio pluriennale 2013/2015 sono 
stati approvati con atto del C.C. n. 13 del 25.11.2013, esecutivo; 
 
Dato atto che il “fondo di riserva” ammonta a E. 6.184,00; 
 
Rilevato che occorre integrare il seguente stanziamento mediante prelievo dal fondo di riserva per 
garantire parte della restituzione degli di oneri di urbanizzazione e costo costruzione: 
 
CODICE    DESCRIZIONE     IMPORTO 
 
 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO    
2090107 Trasferimenti di capitale  + 6.000,00 
 
Dato atto che la differenza di E. 4.184,00 sarà finanziara nel bilancio dell’esercizio 2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.lgs 261/2000; 
 
Con voti unanimi; 
   

D E L I B E R A 
 
 

- Di prelevare dal fondo di riserva la somma di E.  6.000,00  per incrementare la seguente spesa: 
 
CODICE    DESCRIZIONE     IMPORTO 
 
 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO    
2090107 Trasferimenti di capitale  + 6.000,00 
 



 
 
- Di dare atto che a seguito della variazione suddetta, il bilancio di previsione per l’anno 2013 
pareggia in E.  1.161.733,00; 
 
- Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta; 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
Boca, lì 20/12/2013 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  10/01/2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 10/01/2014 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li 10/01/2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   10/01/2014 al  
24/01/2014  e la deliberazione stessa è esecutiva il 20/12/2013. 
 
Boca, li 10/01/2014   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
IL MESSO: F.to ANNICHINI Laura 


